
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина. 95, г. Уфа. 450008 
тел. (347)273-34-05. факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@ fas.gov.ru

А га
На №

№

от

Заявитель:
ООО «ПРОФ ИСТЕНД» 111024, 
г. М осква, ул.3-я Кабельная, д. 1 
стр. 1
blokhin@ profistend.net

Заказчик:
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Башкирский колледж 
архитектуры, строительства и 
коммунального хозяйства 
450055, г. Уфа, проспект 
Октября д. 174 
bashstrc@ ufanet.ru

РЕШ ЕНИЕ
по жалобе № Т0002/07/3-2151/2019

04.09.2019 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в 
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О 
защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в составе: 

Председатель Комиссии:
-  заместитель руководителя Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных 
рынков Управления Ф едеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан,

-  ведущий специалист-эксперт отдела 
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при подготовке к рассмотрению жалобы ООО «ПРОФ ИСТЕНД» (111024, 
г.Москва, ул. 3-я Кабельная, д. 1, стр.1) от 27.08.2019 вх. № 13630 на действия 
заказчика -  Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Баш кирский колледж архитектуры, строительства и коммунального 
хозяйства (450055, Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д. 174) 
при проведении запроса предложений на поставку и монтаж учебно
производственного оборудования и материалов для мастерских по компетенции 
«Холодильная техника и системы кондиционирования», информация о котором 
размещена на официальном сайте в сфере закупок www.zakupki.gov.ru

СЧ74 3 40

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:blokhin@profistend.net
mailto:bashstrc@ufanet.ru
http://www.zakupki.gov.ru


(извещение № 31908142584),
в соответствие со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135- 

ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Ф едеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан поступила жалоба ООО «ПРОФ ИСТЕНД» (111024, г.Москва, ул. 
3-я К абельн ая , д.1, стр.1) от 27 .0 8 .2 0 1 9  вх. № 1 3 6 3 0  на действия заказчика -  
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства 
(450055, Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д. 174) при 
проведении запроса предложений на поставку и монтаж учебно
производственного оборудования и материалов для мастерских по компетенции 
«Холодильная техника и системы кондиционирования», информация о котором 
размещена на официальном сайте в сфере закупок www.zakupki.gov.rn 
(извещение № 31908142584).

Уведомление № Т0002/07/3-2151/2019 о поступлении жалобы и о 
приостановлении торгов от 30.08.2019, рассмотрение жалобы по существу было 
назначено на 04.09.2019 в 16 час.30 мин.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции 
Комиссия антимонопольного органа прекращает рассмотрение дела в случае, 
если антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых 
актов и (или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора 
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, 
уполномоченного органа и (или) организации, осущ ествляющ ей эксплуатацию 
сетей;

Аналогичная жалоба ООО «ПРОФ ИСТЕНД» (111024, г.Москва, ул. 3-я 
Кабельная, д.1, стр.1) была предметом рассмотрения Комиссией по делу 
№ Т 0002/01/18 .1 -1890/2019 по результатам рассмотрения которой принято 
решение от 29.08.2019 № 5/12176.

В связи с вышеизложенным жалоба ООО «ПРОФ ИСТЕНД» (111024, 
г.Москва, ул. 3-я Кабельная, д.1, стр.1) от 27.08.2019 вх. № 13630 на действия 
заказчика -  Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Баш кирский колледж архитектуры, строительства и коммунального 
хозяйства (450055, Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д.174) 
остается без рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф 3 «О защите конкуренции», 
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «ПРОФ ИСТЕНД» (111024, г.Москва, ул. 3-я

2

http://www.zakupki.gov.rn


Кабельная, д.1, стр.1) от 27.08.2019 вх. № 13630 на действия заказчика -  
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Башкирский колледж архитектуры, строительства и коммунального хозяйства 
(450055, Республика Башкортостан, г. Уфа, проспект Октября, д .174) при 
проведении запроса предложений на поставку и монтаж учебно
производственного оборудования и материалов для мастерских по компетенции 
«Холодильная техника и системы кондиционирования», информация о котором 
размещена на официальном сайте в сфере закупок www.zakupki.gov.ru 
(извещение № 31908142584) без рассмотрения.

Председатель комиссии 

Члены комиссии

Примечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение 
комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении 
трех месяцев со дня принятия решения.

3

http://www.zakupki.gov.ru

